BV30

H3

V.2

1888

FONDO EMETERIO
VALVERDE Y TELLEZ

ÆRARIUM EVANGELICUM

FESTUM GAUDIOSISSIMÆ RESURRECTIONIS DOMINI NOSTRI JESU CHRISTI

EVANGELIUM MARCI, CAP. XVI, VERS. 1

1. Maria Magdalene, et Maria Jacobi, et Salome emerunt aromata ut venientes ungerent Jesum.
2. Et valde mane una sabbatorum, veniunt ad monumentum, orto jam sole.
3. Et dicebant ad invicem : Quis revolvat nobis lapidem ab ostio monumenti?
4. Et respicientes viderunt revolutum lapidem. Erat quippe magnus valde.
5. Et introeuntes in monumentum viderunt juvenem sedentem in dextris, coopertum stola candida, et obstupuerunt.
6. Qui dicit illis : Nolite expavescere ; Jesum quæritis Nazarenum, crucifixum ; surrexit, non est hic ; ecce locus ubi posuerunt eum.
7. Sed ite, dicite discipulis ejus et Petro quia præcedet vos in Galilæam ; ibi eum videbitis sicut dixit vobis.

Explanatio hujus Evangelii desideratur.

VERSUS 1.

Maria Magdalene, et Maria Jacobi, et Salome emerunt aromata ut venientes ungerent Jesum.

ADDITIONES.

a. — Mirum est hic, quod non Apostoli, sed mulieres primo accurrunt ad sepulchrum. Sed respondet primo eleganter S. Chrysologus, Ser. LXXIX : « Non postponuntur Apostoli feminis, sed ad majora reservantur. Fœminæ obsequium Christi suscipiunt, Apostoli Christi suscipiunt passiones ; illæ portant aromata, isti flagella ; illæ intrant sepulchrum, isti carcerem ; illæ obsequium præstare festinant, isti pervolant ad catenas ; infundunt istæ oleum, isti sanguinem fundunt. Quid multa ? Resident illæ domi, isti ad acies tendunt. » Quanta hæc sollicitudo feminarum pro Jesu ? Illæ vigilant, ut aromata deferant pro Jesu defuncto : minime id præstant Apostoli, sed domi sedent, cum illæ pergunt ad monumentum. Sed quia hæc non præstant Apostoli, minoris idcirco virtutis esse æstimandi erunt ? Absit. Hæc est divinissima Dei sapientia, quæ electorum viribus accommodat munera commissa, ne fortiores implicentur in minimis, sed ad præstantissima prosiliant, et ne in-

firmiores impar onus suscipiant, cui succumbant ; ad aromata conficienda molliaque obsequia præstanda mulieres assumuntur, utpote fragilioris conditionis ; ast ad peragenda negotia sanguinis, ad carceres et flagella reservantur Apostoli.

b. — Aliam adhuc rationem assignat idem Petrus Chrysologus, cur mulieres primæ currant ad sepulchrum, sermone in paragrapho præcedenti citato : « Non est ergo mirum, » inquit, « si ad lacrymas, ad funus, ad sepulchrum, ad obsequium Dominici corporis fœminæ ardentiores Apostolis sic videntur, ubi mulier prima currit ad lacrymas, quæ prima cucurrit ad lapsam. » Sepulchrum, luctum et lacrymas requirit ; merito ergo mulier quæ prima cucurrit ad culpam nunc currit ad luctum, ad lacrymas, quia peccatum semper involvit secum annexas lacrymas et optima sibi est dispositio ad veniam, ut qui primus fuit in lapsu, primus sit quoque in lacrymis. Lacrymæ enim ignem infernalem extinguunt, terrorem demonum incutiunt, iram Dei ob peccata nostra offensa placant. S. Chrysostomus ad illa Psalmistæ verba se reflectens : *Lavabo per singulas noctes lectum meum*, longe expedientius esse dicit in hac lacrymarum valle continuo flere ; quia « si noluerimus hic flere, « in inferno omnino necesse est flere et ejulare :

II.

007866

« illic quidem inutiliter, hic autem cum emolumento; et illic quidem cum ignominia et dedecore, hic vero decore admodum et honeste. Quod autem necesse sit hoc fieri, audi quid dicat Christus: *Illic erit fletus et stridor dentium*. At non ita quod hic flet, sed magnam consequentur consolationem: *Beati enim qui lugent, quoniam hi consolationem accipient*. Hæ lacrymæ possunt extinguere ignem inextinguibilem, fluvium illum qui trahitur ante tribunal. »

Quod lacrymæ dæmoni bellum inferant, multi sacri attestantur Doctores, alios inter S. Antonio de Padua, hanc imprimis adducente similitudinem: « Sicut fumus expellit apes, sic amara et lacrymosa compunctio expellit dæmones, qui circumdant animam, sicut apes favum. » S. Petrus Damiani comparationem nimbi seu turbinis adducit inquit: « Lacrymantes oculi diabolum terrent et sic lacrymarum erumpentium expavet impetum, ac si procellosi nimbi grandinem, vel furentium undique ventorum effugiat tempestatem. Nam sicut sumosi torrentis cumulus supervertemis, canctis alveum sordibus purgat, sic lacrymarum profluentium cursus, ex mente fletus et diabolice versutiae semina, et omnes sordentium vitorum pestes eliminat. »

Postquam Joel in progressu Prophetiæ suæ severissima divinae Justitiæ flagella intromisset, rebelli Judæorum populo desolationem prædicando et ruinam, deinceps ostendit Deum iratum nullo alio meliori modo mitigari posse quam per lacrymas et planctum; unde dicit, *cap. ii, 13*: Nunc ergo dicit Dominus: *Convertimini ad me in fletu et in planctu, scindite corda vestra, convertimini ad Dominum Deum vestrum, quia benignus et misericors est, patiens et multæ misericordiz*. Ac proinde S. Gregorius Nazianzenus, *Orat. xv*, optimum his verbis nobis tradit consilium: « In lacrymis animas vestras posside, divinam iram reprimit, vestra vite studia et instituta in melius commutantes. » Tametsi contra nos promulgata sit funesta mortis sententia, attamen si apud Deum, quantumvis juste iratum, lacrymæ nostre interveniant, hæ ad illum revocandam et obliterandam abunde sufficiunt. Unde Divus Chrysologus ait: « Delent in omne facinus latam divina promulgatione sententiam. »

e. — Non valet hic mysterio quod mulieres non dieuntur emere unguenta sed aromata, ex quibus conficienda erant unguenta, ut recte ponderavit D. Bernardus, *Serm. xii in Cant.*, ubi ait: « Emunt non unguentum, sed aromata, et unctio in obsequium Domini non facta assumitur, sed nova conficitur. » Sane potuissent unguenta docte jam condita emere, ne operam et laborem impenderent ipsæ conficiendis illis. At pia et devotæ femine determinant non labori parere, sed omnem suam operam et studium offerre Christo et ideo simplicia